
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 25.9.2020  

COM(2020) 582 final 

ANNEX 

 

PŘÍLOHA 

k Doporučení pro 

ROZHODNUTÍ RADY  

o zmocnění k zahájení jednání o protokolu k Dohodě mezi Evropskou unií a vládou 

Liberijské republiky o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu      

 

{SWD(2020) 196 final} - {SWD(2020) 197 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA  

Směrnice pro jednání o novém protokolu k Dohodě mezi Evropskou unií a vládou 

Libérie o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu 

Cílem jednání je uzavření protokolu k Dohodě mezi Evropskou unií a vládou Liberijské 

republiky o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013
1
 a se závěry Rady ze dne 19. března 2012

2
 ke sdělení 

Komise ze dne 13. července 2011 o vnější dimenzi společné rybářské politiky
3
.  

S cílem zajistit prostřednictvím tohoto nového protokolu podporu udržitelného 

a odpovědného rybolovu vycházejí směrnice pro jednání Komise z těchto aspektů: 

 zajištění přístupu do rybolovné oblasti Liberijské republiky a nezbytných povolení 

pro plavidla loďstva Unie, aby mohla provádět rybolov v této oblasti, 

 řádné zohlednění nejlepšího dostupného vědeckého poradenství a relevantních plánů 

řízení přijatých regionálními organizacemi pro řízení rybolovu s cílem zajistit a 

zvýšit environmentální udržitelnost rybolovných činností, které budou zaměřeny 

výhradně na dostupné přebytečné zdroje, s přihlédnutím k rybolovné kapacitě 

místního loďstva, přičemž zvláštní pozornost bude věnována společné povaze 

dotyčných rybích populací, 

 snaha o získání přiměřeného podílu na rybolovných zdrojích úměrného zájmům 

loďstev Unie, mají-li na těchto zdrojích zájem i jiná zahraniční loďstva, 

 zajištění toho, aby přístup k rybolovu vycházel z historické a očekávané budoucí 

činnosti loďstva Unie v tomto regionu s ohledem na nejaktuálnější a nejlepší 

dostupná vědecká hodnocení, 

 pokračování v dialogu za účelem posílení odvětvové politiky a podpory zavedení 

odpovědné rybářské politiky, která je environmentálně a sociálně odpovědná, v 

souvislosti s rozvojovými cíli země, zejména pokud jde o správu, návazná opatření, 

kontrolu a monitorování rybolovné činnosti a vědecká doporučení, a s ohledem na 

obživu a zájmy místních rybářských komunit, 

 zahrnutí ustanovení o důsledcích porušování lidských práv, základních pracovních 

práv a demokratických zásad. 

Protokol by měl zejména definovat: 

– rybolovná práva, jež mají být udělena plavidlům Unie, podle kategorií, 

– finanční kompenzaci a podmínky její úhrady a 

– mechanismy provádění odvětvové podpory.  

Liberijské republice bylo dne 23. května 2017 oznámeno, že může být určena jako 

nespolupracující třetí země v boji proti nezákonnému, nehlášenému a neregulovanému 

rybolovu rozhodnutím Komise 2017/C 169/12
4
 podle nařízení  Rady (ES) č. 1005/2008 ze 

                                                 
1
 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1380/2013 ze dne 11. prosince 2013 o společné 

rybářské politice, o změně nařízení Rady (ES) č. 1954/2003 a (ES) č. 1224/2009 a o zrušení nařízení 

Rady (ES) č. 2371/2002 a (ES) č. 639/2004 a rozhodnutí Rady 2004/585/ES (Úř. věst. L 354, 

28.12.2013, s. 22). 
2
 https://www.consilium.europa.eu/uedocs/cms_data/docs/pressdata/en/agricult/129052.pdf 

3
 Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru 

a Výboru regionů – Reforma společné rybářské politiky /*COM(2011) 0417 final*/. 
4
 (2017/C 169/12), Úř. věst. 169/11, 30.5.2017, s. 11. 



 

CS 2  CS 

dne 29. září 2008, kterým se zavádí systém Společenství pro předcházení, potírání a 

odstranění nezákonného, nehlášeného a neregulovaného rybolovu. Jednání o uzavření 

protokolu k Dohodě o partnerství v oblasti udržitelného rybolovu mezi Evropskou unií a 

vládou Liberijské republiky budou v souladu s nařízením (EU) č. 1380/2013 zahájena až po 

změně rozhodnutí Komise 2017/C 169/12. 


